
 

   

 

 

１年間、ありがとうございました。 

                      校長 桧垣 由紀子  

 この一年間、子どもたちは日々の学びや行事を通して、大きく成長しました。授業や行

事、クラブ活動などを通して、仲間と協力し合い、挑戦する姿が多く見られました。特に、

学習発表会や運動会では、子どもたちの努力の成果が輝いていました。 

 また、６年生は本校での学びを終え、新たなステージへと羽ばたこうとしています。卒

業生の皆さんが、それぞれの道で自信を持って歩んでいけるよう、心からエールを送りま

す。在校生の皆さんも、進級に向けてさらなる成長を期待しています。 

 本年度は、橘小学校運営協議会の発足により、コミュニティ・スクールとしての新たな

一歩を踏み出した年でもありました。地域の皆様や保護者の皆様には、多くの場面でご支

援いただきました。皆様の温かいまなざしのもと、子どもたちは様々な体験をし、安心し

て学習に取り組むことができました。心より感謝申し上げます。 

 来年度も、橘地域の皆様とともに、教職員一同『心豊かに、たくましく生きぬく橘っ子

の育成』に努めてまいります。引き続き、ご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 最後になりますが、皆様にとって、新年度が実り多きものとなりますようお祈り申し上

げます。どうぞ、よい春休みをお過ごしください。 

 

１５０周年記念事業のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

         令和７年３月１８日（火） 

              西条市立橘小学校 

☏ ５７－９８４５ Fax ５７－６０８０ 

HP https://saijo-tachibana-e.esnet.ed.jp/ 

 

 

★ ５月１８日（日） １５０周年記念運動会   

★１０月１２日（日） お祭り集会（登校日） 

★１１月８日（土）  前夜祭 

★１１月９日（日）  記念式典・学習発表会 （登校日） 

★R８年１月  『ようこそ橘の先輩』（６年生） 

★ ４月～１１月 １５０周年記念映像の制作 

★ ４月～１０月  学校沿革史の制作  

 令和７年度に開校１５０周年を迎える

にあたって、１５０周年記念事業実行委

員会では、左のような行事を計画してお

ります。 

 子どもたちを真ん中に、地域の皆様、

保護者の皆様、卒業生の皆様など、多く

の方々とともに、思い出にのこるひとと

きになれば、と準備を進めております。

どうぞ、ご来校ください。 



地域清掃活動 ―いつもありがとうございますー 学校サポートボランティアの方も一緒に参加してくださいました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月７日（金）６年生を送る会・遠足―６年生ありがとうー 

 

 

 

                                                                                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の主な行事 変更になることがあります。ご了承ください。 

 ７日（月）入学式準備・練習 

８日（火）新任式・始業式・入学式 

９日（水）４時間授業・給食開始（２～６年） 

１０日（木）４時間授業（給食あり） 

１３日（日）参観日・PTA総会・専門部会・学年 PTA 

児童生徒をまもり育てる協議会 14:00・学校運営協議会 15:00 

１４日（月）繰替休業日（１３日と） 

１５日（火）１年生給食開始・１年生給食後下校 

１７日（木）全国学力状況調査（国・算・理）6年生 

２１日（月）教育相談日（希望者）４時間授業 

２３日（水）研修会のため４時間授業・避難訓練 

２９日（火）昭和の日 

３０日（水）交通安全教室・地域安全ボランティア対面式（午後） 

3年生 天満神社の掃除をしました。落ち葉がいっぱいでした。 

５年生 橘公民館の掃除をしました。草引き、トイレ掃除を行いました。 

4年生 橘分団詰所で消防車の洗車を行いました。 

1・2年生 橘っ子ランドの石拾いをしました。来年度もお芋がたくさんとれますように！ 

まもるくんの家 

ありがとうございました！ 

３月１２日（水）に「まもるくんの家」への訪

問を行いました。防犯協会橘支部の皆様、

PTA 育成部、保護者の方にご協力いただき

ました。まもるくんの家の皆様、今後も児童

の安全のためにご協力いただきますようよ

ろしくお願いします。旗の交換のご希望があ

りましたら、学校までご連絡ください。（５７

－９８４５）また、橘公民館にも、旗を置いて

いますので、ご利用ください。 

 

６年生を送る会では、縦割り班でお世話になった６年生に感謝の気持ちを伝えました。 

６年生 橘保育園の掃除をしました。掃除の後に、園児の皆さん

と遊び、交流を深めました。 

藤山健康文化公園に遠足に行きました。 


